edā cedūt in vtilitatem multoz vt patet. i. coz. v. Vt sit ozanduz p inimicis. hē q sic. Ozare em̄ est caritatis vt dictū ē supra. vñ eo mō quo debem⁹ diligere tenemur etia p inimicis ozare. vñ necessitatis est vt a cōib⁹ oōib⁹ q̄s p alijs facim⁹ inimicos nō excludam⁹. q̄ aut pro eis spēaliter ozemus est pfectōis nō necessitatis nisi in aliquo casu spēali. sicut et de dilectōe inimicōz dictū est supra in scdo li. Et nota rōne ei⁹ qd̄ dicit apo. vj. vsqz quo nō vindicas sanguinē nrm̄ de his q̄ habitant in terra. q̄ sicut dicit aug⁹ de sermone dñi in mōte. vindicta martirum est vt euertat regnū pcti quo regnate tanta ppeffi sūt. Vel vt dicit in li. de q̄stionib⁹ noui et veteris testamēti. postulāt se vindicari nō voce sed rōe sicut sanguis abel clamauit de terra. Letabit⁹ aut iustus vt dicit psal. cū vident vñ dictā nō ppter eā s̄ ppter dei iusticiā. Notā dū etiā q̄ licet impugnare inimicos vt opescant⁹ a pctis qd̄ in bonuz eoz. cedit et alioz. sic etiā licz ozādo petere aliqua spalia mala inimicōz vt corrigant⁹. et sic oōo et opacio nō erūt detaria. Vt sit ozandū p his qui peccāt in spm̄sanctū. videt⁹ q̄ nō dicit em̄ beatus io. est pctm̄ ad mortē p eo nō dico q̄ q̄s ozet. hē pctm̄ ad mortē dē h̄m̄ similitudinē ad mortē cozpis. in hac aut sunt tria scz amissio vite. corruptio dispositōis cozpis ad receptionē aie. et impossibilitas rōis h̄m̄ cursū nature. quo ad pm̄ū om̄e pctm̄ i quo est auersio a deo dicit⁹ esse mortale siue ad mortē. quo ad scdm̄ pctm̄ in spiritūsanctū dē esse ad mortē qz tollit dispositōez ad receptōem vite q̄ dicit⁹ sicut in pnia. quo ad tertū dē illd̄ pctm̄ esse ad mortē in quo q̄s cozpaliter morit⁹. Intēdit g⁹ beatus io. q̄ p eo q̄ morit⁹ in peccato mortali nō est ozandū. p eo vero q̄ est in pctō ad mortē dicto primo mō et scdo non p̄hibet ozare. s̄ ostendit q̄ monicio qua dixerat esse ozanduz p pximo nō extēdit respectu oim̄ s̄ respectu eoz. de quib⁹ sperare possum⁹ q̄ nris oōnibus emendent⁹. h̄ bon. ij. li. sen. di. xliij. i lra. Equit⁹ videre de septio scz d vtilitate et efficacia siue v̄tute oōois. Et circa h̄ que runt⁹ pla. primo vt sit ozgruū et vtile deum ozare. hē q̄ sic. imo ē vtilissimū. pmo vt nos dispositōi diuine oformem⁹. Ozam⁹ em̄ n̄ qui dē q̄si ex oōnib⁹ nris deus de nris indigenctijs vel desiderijs instruat⁹. vel ei⁹ dispositō in aliquo immutet⁹ qd̄ fuit error quozūdā antiquoz. s̄ vt impetrem⁹ illd̄ qd̄ de⁹ ab eterno disposuit sanctoz p̄cib⁹ se facturuz scz vt nos postulādo mereamur accipere qd̄ deus ab eterno disposuit nobis dare vt greg. dicit. j. li. dyalo. qz vt dicit aug⁹ li. ij. de p̄desti. sanctoz. forte sic p̄destinati sunt aliqui vt nris oōnib⁹ ccedant⁹. hec aug⁹. Sub diuina em̄ p̄uidencia nō tm̄ cadit q̄ effectus fiat. s̄ etiā ex q̄b⁹ causis et quo ordine pueniant. Scdo vtile est nobis deum ozare vt fiduciā recurredi ad deū accipiam⁹ et eū bonoz nroz auctorē recognoscā⁹. Vñ crisostom⁹ cōsidera quāta felicitas tibi est ccessa oōnib⁹ cū deo fabu-

lari. eloquia cū xp̄o miscere vel optare qd̄ de sideras postulare. Tercio vt oōois effectuz q̄ est multiplex assequamur. Morbos em̄ cozpis et aie sanat. Iaco. vlt. oōo fidei alleuiabit infirmū. et hiero. Ieiunio sanant⁹ pestes cozpis ozatōe pestes mentis. Itē in bello cozpali et spūali triūphat. de quo exo. vij. cū moyses leuabat man⁹ vincebat israhel. De scdo p̄sido. frequēs ozatio vicioz impugnatōez extinguit. Item vitā plōgat. psa. xxvij. audiui oōoz tuā et vidi lac. tu. ecce ego adiciā sup dies tuos xv. annos. Itē ab opprobrio et morte liberat vt saram. tho. iij. et susannā dan. xij. Itē intel lectū illuminat. aug⁹ oōoe meli⁹ soluunt⁹ dubia q̄ inquisitōe alia. Itē celū referat. luc. iij. ihesu baptizato et ozante aptuz est celū. Item deū mitigat. vñ tho. iij. dicit glo. q̄ oōo deū lenit lacrima cogit. et hec ad p̄ns sufficient.

Vt ozatio sic satisfactoria. hē satisfactio respicit et culpā p̄teritā p cui⁹ offensa op̄enfacōem facit. et culpā futurā inquātū est medicina p̄seruās et hec duo dueniūt oōoni. in ciū em̄ om̄is peccati ē supbia. in oōone vō hō deo se humiliat. p̄cedētis etiā offēse recōpēfacōez facit et aditū culpe future tollit radicē amputās ei. et ita oōo plene habz rōem satisfactoris. S̄ cū sit triplex oōo scz vocalis metalis et media. q̄ illaz ē satisfactoria. hē ad cui⁹ euidentia sciend⁹ q̄ oōo pure metalis est q̄n labia nō mouent⁹ s̄ coz ad deū loquit⁹. Pure vocal⁹ est q̄n hō nihil cogitat de his q̄ dicit. nec in gnali nec in spēali. ita q̄ referat intentōem vboz ad finē. s̄ cū ozat castra fabricat. et sic metalis simplr vocalē excedit. Media est qua hō ozat metaliter et vocaliter et tunc aut vba illa impediūt affectū qz sic ē infamat⁹ q̄ immediate fert⁹ in deū et tali melior est metalis. Aut vba nuāt et tūc vtilior est oōo media siue mixta. Et h̄m̄oi sunt multe oōones maxime in illis qui nō sūt spūales ad quoz affectus puocādos sūt institute oōdes vocales. Si igit⁹ querat⁹ q̄ oōo sit satisfactoria. R̄ndet bon. q̄ ois qz nulla est in q̄ nō laborēt v̄tutes aiales et quātū spirit⁹ delectat⁹ tm̄ sepe caro tabescit et v̄tutes aiales minus circa regimē cozpis sūt intente. vñ greg. sup eze. dū crescit fortitudo amoris intūmi infirmamur fortitudine carnis. vñ neru⁹ femozis iacob ex lucta angeli emarcuisse dicit⁹. inter ceteras tm̄ illa ē mag satisfactoria in qua hō ad gemitū accendit⁹. qz deus in illa maxie delectat⁹. vñ qz illd̄ ē grē specialis nō imponit⁹ a p̄bitero s̄ p̄ambulū ad illd̄ scz oōo vocal⁹. Et qz non est status in vocib⁹ s̄ ordinant⁹ ad intellectū. Hinc est q̄ cū dñs dicit Math. vj. Ozātes nolite multū loq. mittit ab oōoe vocali ad mentalē. Et etiā greg. dicens. veraciter ozare ē amarus in op̄uctōne gemitus nō vba op̄osita resonare. h̄ bon. Sic igit⁹ hec ē sūma dictoz. s. q̄ ois oōo ex caritate facta si recte fiat ē penalis et p̄t esse satisfactoria qz nunq̄ est ita delectabilis q̄n sit aliquo mō penalis scz antecedēt v̄l dsequēt v̄l dcomitāt. Illa tamen inter om̄s est p̄cipue satisfactoria

que magis est gemibunda et in qua est maior
 clamor cordis ad deū p pētōz venia. hec at
 in aliquib⁹ est metal in aliqb⁹ vocal Vtz
 oratio sit meritozia vel ec impetratiua. hē q
 sic. vñ sup illd psal. oratio mea in sinu m. co:
 uertet. dicit glo. et si eis nō pfuit ego tñ non
 sū frustratus mercede mea. merces aut nō de
 be⁹ nisi merito. ozo em vt dictū ē respectu fu
 turi effect⁹ duplicē habz virtutē scz merēdi
 et impetrādi. vñ cez merēdi habz sicut qlibet
 actus vñ uis in quātū scz pcedit ex caritate a
 q quidē pcedit mediāte religione cui⁹ actus
 est. vt dictū ē sup. Ad religionē pūnet oōnē
 offerre. Ad caritatem vō pūnet desiderū rei
 cui⁹ oplementū petit ozo. fides aut necessaria
 est ex pre dei scz vt credat⁹ ab eo posse obtine
 re qd petit⁹. Humilitas vō necessaria ē ex pre
 petens q suā indigentā recognoscit. Est etiā
 deuotio nccia hz hec ad religionē pūnet cui⁹
 est p m actus necessari⁹ ad oēs osequētes vt
 dictū est li. ij. Est aut ozo impetratiua ex grā
 dei q etiā nos ad orandū inducit. Vñ aug⁹ d
 vñbis dñi. nō nos hortaretur vt peterem⁹ nisi
 dare veller. Notandū aut q quoz pncipali
 ter aliqd aliud respicit merituz oōis q illud
 qd petit⁹. Ordināt em meritū pncipue ad bea
 titudinē. hz peticio oōnis directe extendit se
 qnz ad alia. Si ergo illd aliud qd petit aliqz
 p se nō sit ad beatitudinē ei vñle nō meretur
 illd. hz qnz hoc petēdo et desiderādo meritū
 pdit. vt si petat a deo oplementū alic⁹ pecca
 ti qd est nō pie orare. Qnz vō nō est necessa
 riū ad salutē nec manifeste otrariū. et tūc lā
 cet orās possz orādo mereri vitā n tñ mere⁹ i⁹
 obanere qd petit. vñ aug⁹ li. sentēciaz. psp
 ri. fideliter deo supplicās de necessitatib⁹ h⁹
 vite et misericorditer audiet⁹ et misericorditer
 non audiet⁹. qd em infirmo sic vñle mag nouit
 medicus p egrotus. et ido paul⁹ nō ē exau
 ditus de amotōe stimuli carnis Si vō illd qd
 petit sit vñle ad beatitudinē hois qñ pūnt
 ad ei⁹ salutē meret⁹ illd nō tñ orādo sed etiā
 alia opa bona faciendo. et ido indubitanter
 acapit qd petit tūc scz qñ optet accipe. Que
 dā em nō negant⁹ hz vt ograue dent⁹ tpe diffe
 rūt. vt dicit aug⁹ sup io. qd tñ impediri pē si
 nō pseuerauerit impetrādo. Quia vō hō non
 pē alij mereri vitā eternā ex o digno vt in .ij.
 li. dictuz est. ideo p osequēs nec ea q pūnent
 ad vitā eternā pē aliqñ aliqz ex o digno alte
 ri mereri. Et ido nō sp exaudiet⁹ orās p alio vt
 dictū ē sup. Et ido ponūt qtuoz o dītōes qui
 bus ocurētib⁹ sp impetrat⁹ qd petat⁹ scz vt p
 se petat necessariū ad salutē pie et pseuerāter
 nō tñ ille qtuoz o dītōes reqrunt⁹ ad efficacā
 impetrādi qñ nichil impetret⁹ si aliqua desit.
 qz etiā qnz aliqz orās p alio audiet⁹. hz quia
 his positis oratio sp hz efficacā impetrandi
 hec tho. in qrtō. Nota etiā q oēs o dītōes
 q reqrunt⁹ ex pre orātis in quātū est orans in
 cludunt⁹ in h⁹ q dicit pie. puta q oret fideli
 ter. iaco. j. postulet in fide scz o fidenter nihil
 hesitās. Item humiliter. psal. respexit in ora
 tionē humiliū. Itē feruētē. vñ aug⁹ ad pbā.

dignior sequet⁹ effectus qñ feruētior pcedit
 affectus. Notandū etiā p ozo quātū ad ef
 ficaciā merendi innitit⁹ pncipaliter caritati.
 quātū vō ad efficacā impetrādi innitit⁹ pnci
 paliter fidei qz p fidē habz hō noticiā o mī
 potētie et mie diuine ex qb⁹ impetrat ozo qd
 petit. hec tho. in qrtō. Vtz pētōzes orādo
 impetrent aliqd a deo. hē q sic. vñ criso. sup
 Math. o mīs q petit accipit. i. siue iustus siue
 pētōz. Et aug⁹ dicit sup io. si pētōzes de⁹ nō
 exaudiret frustra publican⁹ sic dixisset. deus
 pncip⁹ esto michi pētōzi. In pētōze tamē duo
 sūt o siderāda. scz natura quā deus diligit et
 culpa quā odit. Si ergo pētōz aliqd petat in
 quantū pētōz. i. sūm desiderū peccati de hoc
 a deo nō audiet⁹ ex misericordia hz qnz audiet⁹
 ad vindictā. qz ad vindictā de⁹ pmittit pec
 catorē adhuc ampli⁹ ruere in pētā. de⁹ enim
 quedā negat pncipius q ocedit iratus vt dicit
 aug⁹. Oratōez vō pētōis ex bono nature de
 siderio pcedentē de⁹ audiet. nō qñ ex iusticia
 qz pētōz h⁹ nō meret⁹ hz ex pura misericordia
 obseruatis tñ qtuoz p dītōis o dītōib⁹. Sed
 obicit⁹ illd qd scribit⁹ in io. scim⁹ qm pecca
 tozes nō exaudit deus. Dicendū q sicut dicit
 aug⁹. illd verbū fuit ceci adhuc nō mūcti. i.
 nondū pfecte illuminati. et ideo nō ē ratū. li.
 cet possit verificari si intelligat⁹ de peccatoz
 re in quātū est peccator. hz quē modū dicit⁹
 puer. xxviii. qui declinat aurē suā ne audiat
 legem oratio eius erit execrabilis.

Equit⁹ videre de octauo scz de nccitate
 orōis. Et circa h⁹ qrun⁹ pla scz vtz ozo
 sit actus cadēs sub pcepto. hē q sic. vñ M.
 vij. petite et dabit⁹ vobis. et luc. xvij. Optz sp
 orare et nō deficere. optet aut vt dicit criso.
 dicit necessitatē. Nō est aut intelligend⁹ q hō
 teneat⁹ ad orandū p sp. Est em pceptuz affir
 matiuū q est semp obliget nō tñ p sp. Cadit
 autē ozo sub pcepto et determiante et indeter
 minate. Determiante quidē ad aliqz ozoes ex
 pcepto tenent⁹ illi q ex officio suo sunt mediij
 inter deū et populū ostituti. vt sūt ministri ec
 clesie quib⁹ ex officio incūbit pcel ad deū in
 psonā toc⁹ ecclesie fundē. et ido dicit tenet⁹
 horas canonicas ex statuto. Indetermiante vō
 ad ooz tenet⁹ qlibet ex hoc q tenet⁹ ad bona
 spūalia sibi pcuranda q nō nisi diuinit⁹ dan
 tur. Vñ aliter pcurari nō possūt nisi a deo pe
 tant⁹. Et hoc etiā q quilibet tenet⁹ primū sic
 seipm diligē tenet⁹ ei in necessitatib⁹ bñficijs
 subuenire nō tñ p corpales elemosinas hz ec
 p spūales. quaz vna ē oratio vt dictū ē pzi⁹
 Sz et o mib⁹ etiā q misterio nō fūgun⁹ ecclie
 videt⁹ ab ecclia determiatū tpus orādi statu
 tū esse cū hz canones teneant⁹ diebus festis
 diuinis officijs interest vt mistria orātib⁹ p
 populo suā intentōz oformēt. hec tho.

Equit⁹ videre de nono scz de laude diui
 na. Et circa h⁹ qrun⁹ pla. pmo vtz de⁹
 sit ore laudand⁹. hē q sic p hoc em exorta⁹ i
 deū affect⁹ laudācis hz psal. sacrificiū laudis
 hō. m. et illic. zc. Et affect⁹ audiētis etiā hz
 psal. sp laus ei⁹ in ore meo. et sequit⁹ audiāt

mansueti et le. 2c. Notandum tamen quod de deo
possumus loqui dupliciter. uno modo quo ad eius essen-
tiam et sic cum sit incomprehensibilis et ineffabilis
maior est omni laude. Vnde etiam dicit philosophus. j.
ethicorum. quod optimum non est laus sed maius aliquid et
melius. debet autem ei secundum illam operacionem reueren-
tia et honoris lacrimarum. Alio modo secundum effectus eius
quod ordinantur ad nostras utilitates. et sic deo laus
debetur. psalmus. liij. miserationum domini recordabor
laudem domini super omnibus quae reddiderit nobis dominus

Unde cantus sint assumendi in laudem diuinam
Ihesus quod sic scilicet ut infirmorum animi magis prouocentur
ad deuotionem. unde augustinus. x. de sermone ad duodecim cantum
diuinitudinem approbare in ecclesia ut per aurium
oblectamenta infirmorum animi in affectum pie-
tatis assurgat non autem propter ostentationem et de-
lectationem prouocandam. unde x. de sermone. dicit augustinus.
cum michi accidit ut me amplius cantum quam res quae
canitur moueat penitenter me peccare. Ofiteor
et tunc mallem non audire cantantem. Quia tamen no-
bilior modus est prouocandi homines ad deuotionem per
predicationem et doctrinam quam per cantum. Ideo diaconi
et presbyteri quibus conuenit per doctrinam et predicationem
in deum animos hominum prouocare non debent cantibus
insistere ne per hoc a maioribus extrahantur. ut
dicit gregorius. et habetur in decretis. di. lxxxiij. c.
in sancta romana ecclesia. hec tibi. Illa tamen pro-
hibitoem dicit aliqui habere locum in ecclesia romana
propter quod ibi dicitur in sede hac. Alii tamen de car-
dinalibus intelligunt hugo. ubi dicit hoc generaliter
diaconibus esse prohibitu cum idcirco sunt ad legem
dum euangelium propter hoc quod dicitur inter missam. Et
cum huiusmodi institutio fuit honestas. hec habetur
in glo. ibidem. Non autem assumit ecclesia ad dei lau-
dem musica instrumenta nisi per raro organa. quae
magis mouent animam ad delectationem quam formentur
per ea interius dispositio bona. In veteri tamen testa-
mento utebantur eis. tunc quae ille populus magis erat
durus et carnalis. unde erat per homines prouocandus
sicut et per permissiones terrenas. tunc etiam quae per
homines instrumenta aliquid significabant.

Equit videre de deo scilicet de deuotione Et
circa hoc quoniam plura scilicet de deuotione sit
actus spiritualis. Ihesus quod sic dicitur enim a deuotione. unde
deuotum dicitur quod se deo quodammodo deuouet ut ei
se totaliter subdat. Et sic deuotio nihil aliud
videtur esse quam voluntas quaedam propter tradendi
se ad ea quae pertinent ad dei famulatum. manifestum
est autem quod voluntas propter faciendi aliquid quod per-
tinet ad seruicium dei est quidam actus spiritualis
voluntatis. hec tibi. Et predictis bene concordat
descriptio deuotionis quae ponitur a quibusdam scilicet quod
deuotio est feruor bone voluntatis quem mens co-
hibere non valens certis manifestat indicijs.

Unde deuotio sit actus religionis. Ihesus quod sic
Ad eandem enim virtutem pertinet aliquid facere et ha-
bere propter voluntatem ad illud idem faciendum.
quod utriusque actus est idem obiectum. operari autem
ea quae pertinent ad diuinum cultum siue famulatum
propter pertinet ad religionem. ut ex dictis in secundo
li. patet. ergo etiam ad eam pertinet habere propter vo-
luntatem ad homines exequenda quod est esse deuotus.
Et nota quod deuotio quae habetur ad sanctos transit
in deum in quantum scilicet in eis deum veneramus. de-

uotio vero quam subditum dicitur habere ad dominos ter-
rales est alterius rationis sicut et famulatum eorum di-
stinguuntur a famulatu diuino. Sed obicitur quod de
uotio ut dictum est ad hoc pertinet quod aliquis se deo
tradat. hoc autem manifeste fit per caritatem. unde di-
cit dicitur. iij. de di. no. quod amor diuinus excessus
facit non sinens amatores sui. ipse esse sed eorum
quos amat. ergo deuotio potius est actus carita-
tis quam religionis. Ihesus ad caritatem pertinet imme-
diate quod homo tradat se deo inherendo ei per quidam
spiritus unionem. sed quod homo tradat se ad alia opera di-
uini cultus. hoc immediate pertinet ad religionem
mediate autem ad caritatem quae est principium religio-
nis. Vnde nota quod sicut pinguedo corporalis et ge-
nerat per calorem naturalem et ipsum calorem conser-
uat quasi eius existens nutrimentum. sic etiam caritas
causat deuotionem in quantum ex amore redditur ali-
quis promptus ad seruendum amato. et per deuotum
caritas nutritur sicut et quilibet amicitia conser-
uat et augetur per amabiliu operum exercitium et
meditationem. Unde contemplatio siue medita-
tio sit causa deuotionis. Ihesus quod sic scilicet causa extrinseca ex
parte meditationis. Dictum est enim quod deuotio est quidam
actus voluntatis ad hoc quod homo se tradat diuino
obsequio. Omnis autem actus voluntatis procedit
ex aliqua consideratione eo quod bonum intellectum sic
obicitur voluntatis. unde augustinus dicit li. de tri. quod
voluntas oritur ex intelligentia. Et ideo medita-
tio est causa deuotionis in quantum spiritus per meditationem
homo accipit quod se tradat diuino obsequio. Ad quod
quidem inducit consideratio duplex. una ex parte
diuinae bonitatis et beneficiorum eius. psalmus. michi
autem adherere deo bonum est. 2c. Et hec excitat
dilectionem quae est prima causa deuotionis. Alia est ex
parte hominis considerationis suos defectus ex quibus in-
diget ut deo inueniat. secundum illud psalmus. Leuaui oculos
meos in montes. 2c. Et hec excludit presum-
ptionem per quam quis impeditur ne se subdat deo dum
sue virtuti innititur. Causa autem extrinseca principalis
est deus. de quo dicit ambrosius super lucam quod deus
quos dignatur vocat et quem vult religiosus facit.
Unde leticia sit effectus deuotionis. Ihesus
quod sic. unde in quibusdam quibus deuotio sancta leti-
ficet. Ex consideratione enim diuinae bonitatis ex
qua principaliter prouenit deuotio per se quidem se-
quitur delectatio. iuxta illud psalmus. memor fui dei
mei et delectatus sum. per accidens vero sequitur tri-
sticia in his qui nondum plene deo fruuntur. secundum
illud psalmus. Sitiuit anima mea ad deum 2c. sequitur
fuerunt michi lacrimae meae pa. 2c. Consideratio
vero propter defectum ex quo causatur deuotio secun-
dario. ut dictum est. per se quidem nata est causare
tristitiam per accidens vero letitiam scilicet propter spes di-
uinae subuentiois. et sic patet quod ad deuotionem
primo et per se sequitur delectatio. secundo autem et
per accidens tristitia quae est secundum deum.

De ieiunio ti. xxviij.

Quoniam considerandum est de ieiunio. Et primo
de eius quidditate. secundo de eius virtu-
tate. tertio de eius obligacione. quarto de
eius tempore. quinto de his quae habent ieiunium soluere.
Circa primum quoniam plura. Primo quod sit ieiunium
Ihesus ieiunium ut dicitur psalmo. est plimonia victus

ti 2x

abstinentiaq; cibor. Ad euidētia sciend q
 ieiuniū dicit dupl' scz ieiuniū nature et ieiu
 niū ecclesie. a pmo dicit q; ieiun' anteq; ci
 bū sumat. a scdo aut dr ieiunās q; ordinatāz
 ab ecclia ppter pctōz satisfactōez abstinentiā
 seruās. In satisfactōe aut pctōz nō tñ optet
 q; hō abstineat ab illis q; vteuz corrupūt cuz
 dicat' p'fima viciū. sed etiā p abstineat ab
 illis q; alias vā salua vteuz licet cū dicat
 abstinentiā zc. **Vt ieiuniū sit act' vteuz**
 q; sic. vñ dicit hiero. ieiuniū ē pfecta vir
 tus et ceteraz vteuz fūdamētū. Ex hoc em
 aliq; ē actus virtuosus q; p rōez ordinat' ad
 aliq; bonū honestū. hoc aut ouenit ieiunio.
 vñ dicit aug' in quodā sermone de orōe et ie
 iunio. ieiuniū mentē purgat. sensū subleuat.
 carnē spīritui subicit. cor dicitū et hūilitatē
 facit. occupatōez nebulas dissipat. libidinuz
 etiā ardore extinguit. castitatis lumen accen
 dit. Et itez ibide. ieiuniū verbositatē n̄ amat
 diuicias supfluitatē reputat. supbia spūit. hu
 militatē omēdat. pstat homini seipm intelli
 gere infirmū et debilē. **hec aug'.** Ad h' tñ q
 ieiuniū sit actus virtuosus cuz ieiunam' ab oi
 bus dissolutōib' abstinerē debem' Quid em
 vdeit ieiunare viscerib' et luxuriari venaci
 bus. abstinē a cibis et errare pctis. **di. lxxxvj**
qd vdeit. Cui' vteuz act' est ieiuniū. **h'**
 q; abstinentie cū attendat' in cibis in q; mē
 diū adiuat abstinentia. dicit' em recta ratō
 h'm quā mediū sumit' vteuz. **vt dicit' ij. et h'**
 q; hō sumat min' de cibo q; sibi opeceret h'm
 statū cōez ppter aliq; mala vitāda et bona p
 sequēdam tñ dicit' recta rō tñ de cibo sub
 trahere vt nō posset natura cōseruari vel etiāz
 hō opa debita opari. **Dicit em hiero.** q; nō
 refert vteuz magno vel puo tpe te interimas.
 Et de rapina holocaustuz offert q; vel cibor.
 nimia egestate vel mādūcādū vñ somni penu
 ria corpus affligit. Et itez rōnalis hō digni
 tatē pdit q; ieiuniū caritati vñ vigiliā sensuū
 integritati pponit. **Vtilitate**
 Equit' vide de scdo scz d' vtilitate ieiunij
 Et circa h' q; runc' pla scz ad qd ieiunij
 sit vāle Ad qd patz n̄sio ex dictis sup in illa
 q̄stione vteuz ieiunij sit zc. Nec optet ad hoc
 addere grā breuitatis. **Vtrum ieiuniū sit sa**
tisfactoriū. h' q; sic **Mat. xvij.** hoc gen' de
 monioz nō dicit' nisi in orōne et ieiunio. Est
 in quā satisfactoriū q; et p libidine peccati
 subtractōez delectatōis recōpensat afflictio
 nē etiā addēs et futura peccata impedit. ocu
 piscentiaz debilitans. **Vt ieiuniū qd sub**
pcepto cadit sit satisfactoriū. h' pceptū le
 gis nature nō ē nisi de eo qd est necessariū ad
 salutē. et ideo qd sub h'mōi pcepto cadit non
 ē satisfactoriū h' p'rigit' ad satisfactōem. et
 sif' ē de elemosina put cadit sub pcepto. sed
 pceptū ecclie ad idē ordinari p't ad qd satisf
 ctio ordinat'. et ideo ieiuniū qd cadit sub p
 cepto ecclie p't esse satisfactoriū. **hec tho.**
Quale ieiuniū ē satisfactoriū. h' i carne duo
 sit scz viciū qd d; domari' ē natura q; d; sustē
 tari. ieiuniū ergo qd naturā seruat et viciū

domat ē deo acceptū et satisfactoriū aliud n̄
 Sciendū tñ h'm bonū. q; si esset ieiuniū tale
 qd induceret mortē siue moris acceleratōez
 h' aut ess' ex intentōe et sic esset pctm̄ morā
 le. vñ hiero. nō refert vteuz puo tpe l' magno
 te interimas. Aut ppter intentōez et tūc vñ dā
 do opam rei licite et sic nō ē pctm̄. Aut n̄ dā
 do opam rei licite vñ vtili s; supvacue vñ ma
 le et sic est pctm̄. Aliqui tñ dicūt q; abstinen
 tia nō accelerat mortē. s; h'm bonū. ipam bene
 accelerat penitencia grauis. **Obsequium**
 Equit' videre de tercio scz de obligatōe
 hoim ad ieiuniū. Et circa hoc q; runc' pl'a
 scz vteuz ieiuniū sit in pcepto. h' vt patz ex su
 pradictis ieiuniū valz ad vitandū mala et p
 sequend' bona. Vnusq; aut ex naturali rōne
 tenet' tñ ieiunij vñ quātū sibi ē necessariū
 ad p'dicta. Et ideo ieiuniū in cōi cadit sub pze
 cepto legis nature. s; determinatō t'p'is et mo
 di ieiunadi h'm ouenit et vtilitatē populi
 xpiani cadit sub pcepto iuris positui qd ē in
 stitutz a p'latō ecclie ad quos p'tinet statuta
 p'cipere q; p'inet ad cōem vtilitatē fidelū in
 spūalib' bonis. et hoc ē ieiuniū ecclie. **d. d. se.**
di. n. qd'zagesima. et. c. se. s; obicit' q; cūq;
 transgredi' pceptū mortaliter peccat. si ergo
 ieiuniū institutz ab ecclia cadat sub pcepto
 tūc siq; vnū diē tñ qd'zagesime solueret mor
 taliter peccat qd vde' dūz dicere. h' p'ce
 pra iuris positui magis obligāt ex intentōe
 legislatoris q; ex ipis v'bis. et ideo trāgressoz
 talis pcepti magis ē reputādus q; obuiat in
 tentōi legislatoris q; qui deuat in aliquo ab
 ordinatōe legis. Intentōi aut latozis legis
 obuiat q; ex cōtemptu vel sine aliqua rōnabi
 li causa ordinatōez nō seruat. Si aut in aliquo
 casu ordinatōez nō seruat in quo pbabiliter
 p't credi q; si legislator adesset eū obligari nō
 vellz tal' trāgressoz pcepti reputād' n̄ eēt. et
 ideo nō ē necessariū q; quicūq; diē ab ecclia
 institutz ieiunare omittit mortaliter peccat.
 Potest em h' oino sine peccato d'igere. aliqñ
 aut sine mortale cū veniali. aliqñ etiā cū mor
 tali. Et hoc h'm diuersas occasiones q;bus hō
 inducit' ad frangendū ieiuniū. **hec tho. i. iij.**
Vt om̄s teneant' ad ieiunia ecclesie. h'
 ieiuniū acceptū nō h'm q; est actus virtus sed
 p'cise rōe eius qd supaddit statutū ecclie nō
 est de iure nature nec de iure diuino s; de iu
 re posituo. tali aut iure p'hibet' vñ p'cipiūt'
 talia que alias bene et male fieri possent. Sic
 aut supra dictū est statuta cōia p'ponunt' h'm
 qd multitudini oueniūt. et ideo legislator in
 eis statuendis attendit illd qd vt in plurib'
 accidit. Si autē aliq; ex speciali cā in aliquo
 inueniret' q; obseruācie statuti repugnet non
 intendit talem ad statuti obseruācia obliga
 re. vñ ex de obseruā. ieiū. d. silū. legi nō subia
 ceat necessitas. **et ar. d. d. se. di. v. qd'zagesima**
In hoc tamē est distinctio habenda h'm tho.
Nam si sit euident' causa p seipm licite potest
homo statuti obseruācia p'terire p'sertim cō
suetudine interueniēte vñ si non posset defa
cili ad superiorē recursus haberi. Si vō causa

V. J. J. p. i. p. p. p.

h' p'ceptū

In iuris positui magis obligat ex intentōe legislatoris q; ex ipis v'bis. et ideo trāgressoz talis pcepti magis ē reputādus q; obuiat intentōi legislatoris q; qui deuat in aliquo ab ordinatōe legis.

Vt om̄s teneant' ad ieiunia ecclesie.

In hoc tamē est distinctio habenda h'm tho.

h' p'ceptū

h' p'ceptū

h' p'ceptū

h' p'ceptū

h' p'ceptū

h' p'ceptū

h' p'ceptū

Sp. p. p.

h' p'ceptū

fit dubia debz ad supiorē recurri q̄ potestates
habz in talibz dispensandi. Et hoc ē obseruā
dū in ieiunijs ab ecclesia institutis ad q̄ om̄s
cōiter obligant nisi in eis fuerit impedimen
tū aliqd̄ speciale. Dicit aut̄ host. sup. c. cōsiliū
q̄ in dispensatōe sup ieiunio nō sufficit licen
tia simplicis p̄biteri etiā ex iusta cā nisi sum
ma necessitas imineat ita q̄ ad ep̄m sine picu
lo nō possit recursus haberi. et ut dicit causa
sufficiens ad dispensandū ē infirmitas. natu
re debilitas. ciboz caristia siue penuria. vel
paup̄tas. pegrinatio. labor et p̄tractio mese
nimia. ut in seruientibz mense nobiliū et hu
iusmodi. Sz obicit illd̄ qd̄ dixit x̄ps luc. v
nō possūt filij sponsi ieiunare q̄ diu sp̄sus est
cū ip̄s. Est aut̄ x̄ps cū oibus iustis sp̄ualiter
in eis habitās. vñ dñs dicit Math. vlti. Ecce
ego vobiscū sum vsqz ad cōsummatōem seculi
ergo iustū nō obligant ad ieiunandū. Sz illd̄
verbū p̄t exponi triplr. vno mō s̄m crisō. qui
dicit q̄ discipuli q̄ dicunt filij sponsi adhuc
erāt imbecilli? dispositi vñ opant vestimēto
veteri. Et ideo in corpali p̄ntia x̄pi maḡ erāt
fouēdi in quadā dulcedine q̄ exercendi in ie
iunij austeritate. Et s̄m hoc magis ouenit ut
dispēsent in ieiunijs cū imp̄fectis et nouicijs
q̄ cū antiquioribz et p̄fectis ut patz in glo.
sup illd̄ psal. Sicut ablactatus ē sup matrem
suā. Scdo mō p̄t dici s̄m hiero. q̄ dñs ibi lo
quit̄ de rōne veterz obseruanciaz. vñ p̄ hoc
dñs signat q̄ apli nō erāt in veteribz obser
uācijs detinēdi quos optebat gr̄e nouitate p̄
fundi. Tercio s̄m aug. qui distinguit duplex
ieiunium quoz vñ p̄tinet ad humilitatem tri
bulatōis et hoc nō ouenit viris p̄fectis q̄ di
cunt filij sponsi. vñ ubi lucas dicit. Nō pos
sūt filij sponsi ieiunare. Math. x. dicit nō p̄t
filij sponsi lugere. Aliud ieiunium est qd̄ p̄tinet
ad gaudiū metis in sp̄ualia suspēse et tale ie
iunium cōuenit viris p̄fectis. Vñ p̄tiner
neant ad ieiunium. Sz q̄ nō. p̄mo qz nō est in
eis sicut in p̄fectis ita necessaria repressio vi
ciorz ad quā ē ieiunium institutū. scdo qz indi
gent multo cibo p̄pter necessitatē augm̄ti qd̄
fit de residuo alimēti. tercio p̄pter nature de
bilitatē ex q̄ p̄uenit q̄ indiget frequēti cibo
et nō multo simul assumpto. qz v̄tus natural̄ id̄
ouertere nō possit. Et ideo dū sūt in augmēto
q̄ s̄m p̄m ē ut in pluribz vsqz ad finē terciij
septēnij nō tenent ad ieiunia ecclesie. Cōue
niēs tñ est ut etiā in hoc tpe se ad ieiunandū
exerceāt pl̄ vñ m̄ s̄m modū etatis sue. qñz
tñ magna necessitate vel tribulatōe iminente
in significatōez p̄ntie artiozis etiā pueris iei
unia indicunt. vñ Iob. ij. dicit. sanctificate
ieiunium. Et postea sequit̄. Cōgregate puulos
et sugentes vbera. sicut etiā de iumētis legi
Ioh. ij. hoies et iumēta nō gustēt quicq̄ nec
bibāt aquā. Quid de nouicijs et iuuenibz
regularibz seu monachis vel religiosis. Sz
s̄m bon. q̄ sup soluēdo ieiunio vñ nō soluen
do tenent magis discretōi aut dispēlatōi suo
rū platorz acq̄escere q̄ p̄prio iudicio. Vñ vtrū
paupes teneant ad ieiunia ecclesie Sz q̄ nō